25. "sicut continetur in predicti domini *chirografo*, quod nominatus Eximius de Orreia jussit vobis scribi et fieri confirmando" (*Cister*, doc. 75, pág. 37). El helenismo *chirógraphum* se halla ya en el latín de los primeros siglos de nuestra era (F. GAFFIOT, *op. cit.*, s. v.).